tis ſupbie/cuſ ū potert h̄ expta ſuauitaz  
Bustas igiſ h̄ac ſuauitātē viere cū h̄uſilita-  
te t̄ grāz acrōe. Bustu cares/feri patiētiaſ  
māſuerudie. attēdēs q̄ aliq̄ demō abutif  
naturali bono teneri cordis/ vt ē i mulieri  
b⁹/sic ecōuerso pōt grā naturaleſbonū tale  
in adiutoriū ſui ſumere/ vt v̄bementior t̄  
crebrior iualeſcat ſpūalis deuoſio. **S**dū  
ſurrepit ſupbia (q̄b⁹ ei nō inſidieſ q̄vetare  
voluit aplm) tollit hec pat̄ interior/redit  
q̄ colaphiſatio tēratōis/cuſtos h̄uſilitatis  
q̄ caſu ſuſſiciat grā dei. **N**ec more genera-  
tionis praeve t̄ puerſe dīnū ſibi deuoſois  
ſignū q̄rat. **D**onic⁹ **E**cce relabimur  
in id/qd ab initio qſitū eſt/q̄rōne poterit  
aliq̄ ſq̄c̄s aggredi ſub dubio cōſtitut⁹. an  
agat recte/ſi ex interiori ɔſcie mori ſuſſici-  
ens certitudo nō habet. Peribit deniq̄ ois  
ars diſtinguendi veras a falliſ imiſſiones  
p̄bericas/aut reuelatiōes. **V**olucr:  
Habes ſup h̄ vltio ſcripia nō pauca pegri-  
ni nři. **P**rimū v̄o respectu eoz q̄ futura  
ſunt (de p̄terit⁹ q̄ppe iā dicim⁹) ſic obfua-  
re puenit/ vt nō reputet culpa vbi culpa n̄  
ē. Alioq̄n cauſaſ ertonea ɔſcia ū quā ſi qd  
liber attētē fieri/iā culpa ē ſi fluctuet anū-  
mus. **P**retrea ſub hac dubiratōne velue  
ad v̄tūlib⁹ neſciēs qd actur⁹ ſit/ pſiliū eſt  
vt nō agat/qm̄ exponeret ſe diſcribi/q̄ caſ  
ſu certū h̄eat q̄ peccat. **V**is igiſ q̄c̄ ſe-  
cur⁹ agere cert⁹ ſis illud ee bonū/ neq̄ p̄tu-  
ti ūriū. Sed refert q̄ certitudie ſuſſicit n̄ ſi  
pe certitudo moralis/ quale ſorauim⁹/ vt  
vel nō ſis in p̄cio duz facis qd in te eſt/ aut  
ſaltē peccatiū nō incurris noui ſi ſemeri-  
tē/exēpli grā/celebrādi. ora ēeni ex diligē-  
tia me p̄pationis/excuſatio. **A**ctez mo-  
ralis hec certitudo p̄ doctrinā colligit alte-  
ro triū modoz. Unus puenit ex alteri au-  
toritate. Alter ex p̄pria eruditōe **T**erti⁹ ab  
expimētali ɔſuerudie. Sub primo viuūt  
incipiētis t̄ aiales. Sub ſecondo p̄ficiētis et  
rōnales. Sub tertio p̄fecti t̄ ſpūales. Cō-  
ſonat p̄hs tradens tres boim maneris ad  
doctrinā inueniri. Panci p̄ ſeipſos dociles  
ſunt p̄ter clarā ſue ɔpletiōis armoniā ad  
do vel alia grāz gratis datā q̄ faciliter agē-  
da ſciptiū ſcripturas vt Aug⁹ int̄illigunt  
Multi p̄ alios erudiunt recipiētis ab eis  
intelligētā ſcripturaꝝ aut ſi nequeunt cre-  
dūt ſaltē dicētib⁹ t̄ obediūt. **T**ertiū genus  
despatū eſt ad doctrinā q̄ neq̄ doceri p̄nt  
neq̄ doceントib⁹ aſſentire volunt. Quibus

# Liber Quartus.

56.

**D.** relictis (sunt enim plures discholi quod multa ex bruti que per humanam domum in industria / ut canes / ut equi / ut symae / ut aves aliae) fiat sermo de reliquo. **P**uto quod religionum instituenda per principalem est fuit autoritas regimini cui magis obedientia pristinum / prie roni / quod in plurimis dubia valde est / debitis et incertis. Preualere sicut habet hec autoritas respectu iuniorum quorumlibet ad magistros vel parientes / quam iudicium prie rationis vel nullum / vel imperfectum habet. Hoc pitagore schola seruabat. Sic iubet dominus dices. Interroga patres tuos et dicent tibi / maiores tuos et annunciantur tibi. Maiores intelligo / qui multis experientiis eruditum sunt in agibilibus humanis / quorum iudicia tradit. **A**resto esse recipienda tanquam principia propter multa vidisse. Extenditur ad eos quod respectu iuniorum propter insuetudinem exercitatos habent sensus / quod iam in solitudine sibi vivere sufficiunt. **S**uperest sancte doctrine modus pposito nostro vicinior / non sumit in agendis sufficientes et moralis certitudo. Quis modus iste / nutritus ex studio pscrutacione diuinorum mandatorum quale suader sapiens. Que tibi pcepit deus illa cogita semper / et in pluribus opibus eius ne fueris curiosus. Et iterum nubilum dulcissimum respicere in mandatis dei. **H**inc autem dicit pater qui in lege domini meditatur die ac nocte / cum ceteris absque numero cadentibus in hac sanctam. Itaque sel' in scripturis suis locutus est deus. et id ipsum ait Job. non repetet / quam sufficienter eruditum et consolatum. immo relegans puro fidei et integro corde. **D**aliuolis quidem et incredulis tenebrosum / or inde nascitur error caligo / quod in hereticis olim / nescio si amplius nostra hac erate / pspicuum fuit / quoniam cecurientes facti sunt multi circumstans principiorum moralium / quod sunt pars misericordie / nature. quod rursus digito proprio scripturam de in tabulis lapideis ad indelebilis memoriam. repetens ea tertio per fidem traditionem in euangelio. Itaque lugere planus greges compellimus.

**T**ertium metrum quarti. **D**icolon distrophon. **P**rimus versus iambicus archilochius trimeter acatalecticus. secundus elegiacus. currit cum tertio terum de pto. phi. **Q**uavis fluente.

**E**igma quis pferat secundum fidem. Est a fonte tua lucis / origo sua. Per hanc sophie veritas recordita

**Q**uia natura nequit insinuasse / pater. **R**euelat ecce parvulus amans eos. **D**ic docens et cum simplicibus graditur. **S**ui superbus mente cordis clauditur. **V**ult intellectus subsistit ut omnis ei. **P**erit sensus omnis ut sedenget. **G**ebet homo totus obsequium domino. **P**ar nempe bestias peccato factus est. **I**ndiger hinc fidei subdere colla iugum. **V**er ambulet vite vias nec offendat. **P**andit qualis sit finis habendus ei. **P**recepta rursus inculcat prius data. **N**am mos puerus obnubilarat ea. **V**is ingredi vitam. mandata conserva. **R**oborat hic decadens christus in alta levans. **S**i prima persona pcepta decem. **M**ens scelerata docet falsa vel ambigua. **I**n his fides si fit obscurior / plena. **P**eridie palpans amodo quid supest. **I**hesu benigne quid potest magis tuam. **E**cclesis legem tradere ludibrio. **D**odos et regulas viuedi deinceps. **N**uos / his eversis / plebs tua suscipiet.

# Prosa quarta quar.

ti. **H**onicus.

**D**icit volucer quod stomachabar cum mecum dum theologia efferves / non sit quod nonnullos ex theologis expirant in nullo meliores. virum non de teriores ceteris hominibus. **V**olucer **H**olomonice de aliena vita theologorum nec aliorum scrutator est vel censor curiosus. **H**oc vnum credidi propter quod et locutus sum / quod theologia non admixta fidei / speci / et caritati / inflat et officit / quemadmodum de phia romana et refert apostolus / quam propter inquietudinem dati sunt super alios homines in reprobatione sensus. **C**um reddit quod cum cognouissent deum non sicut deum glorificauerunt. neque gratias eggerunt. **I**ngratitudinem vero maiorem esse in temptatione vel abusu theologie quam phieneo dubitauerit. **P**ropterea sicut apud cicerone orator describit. quod est vir bonus non dicendi perit. Ita theologum noiam virum bonum in sacris literis eruditum non quod est eruditio ne soli intellectus / sed multo magis affectus / ut ea quod per theologiam intelligit / traducat per ingenium ruminantes in affectu cordis / et executionem operis. quatinus sapientia est nomen suum sapida sit / in bonis / suauitate / et iocunditate. in malis / tristabiliter et acerbe / aliquon tales instar Urie fert literas danatoris sue. dat aduersus semet ipsos et ore proprio iudicium / propter officium et exemplum.